2021年 6月 30日

各    位

会 社 名 トッパン･フォームズ株式会社

代表者名 代表取締役社長   坂田 甲一

( コード番号 ７８６２ 東証第１部 )

問合せ先 総務本部広報部長  山口  康之

( TEL．０３－６２５３－５７３０ )

支配株主等に関する事項について

当社の親会社である凸版印刷株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなります

ので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等  （2021年 3月 31日現在）

名   称 属  性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されて

いる金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

凸版印刷㈱ 親会社 60.7 ─ 60.7
株式会社東京証券取引所

市場第一部

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

当社は親会社である凸版印刷株式会社の企業グループと緊密な事業協力関係のもと、経営情報の

交換や人事・技術面の交流を通して競争力の強化を図っておりますが、経営上の判断については、

グループ全体の利益の最大化をも考慮しつつ、相互の自主性・自律性を尊重し、当社独自の事業計

画に基づき決定しております。

（役員の状況）                        （2021年 6月 29日現在）

役 職 氏 名
親会社等または

そのグループ企業での役職
就任理由

非常勤取締役 金子 眞吾

親会社 凸版印刷㈱代表取締役会長

親会社の関連会社

東洋インキＳＣホールディングス㈱社外取

締役

グループ全体の観点か

らの助言を受け、また、

幅広い経営的視点を取

り入れるため、当社か

ら就任を依頼

３．支配株主等との取引に関する事項

当社と親会社である凸版印刷株式会社との間では製品売買の取引を行っております。この取引につ

きましては、他の一般事業者と同様の取引条件で行っております。これらの関係については今後も継

続していく考えです。

（親会社との取引の状況）

名称 取引の内容 取引金額 科目 期末残高

凸版印刷㈱ 製品・商品の販売 9,675百万円 受取手形及び売掛金 2,517 百万円

（注）取引金額には消費税等を含まず、期末残高には消費税等を含んで表示しております。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

親会社との取引にあたっては、偏った判断をすることがないよう留意し、一般取引と同様の条件で

公正かつ適切に行うことを指針としておりますが、当該指針に則り、適正な取引が為されております。

今後とも、独立性を確保し、親会社との取引において少数株主の利益が不当に害されることがないよ

う、適切に判断していく所存です。

以 上